

Plastmo A/S
CVR-nr. 33051662

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 18.04.2016

Dirigent

Navn: Søren Walther Olsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse for 2015	12
Balance pr. 31.12.2015	13
Egenkapitalopgørelse for 2015	15
Noter	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Plastmo A/S
Odinsvej 9-15
4100 Ringsted

CVR-nr.: 33051662
Stiftet: 01.07.2010
Hjemsted: Ringsted
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 57666666
Hjemmeside: www.plastmo.dk
E-mail: info@plastmo.dk

Bestyrelse

Søren Walther Olsen, formand
David Sanchez Mendez
Jan Persson
Niels Ambæk
André Dominique Thomsen

Direktion

André Dominique Thomsen, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

	2015	2014	2013	2012	2011
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	55.874	63.547	60.711	61.231	66.174
Driftsresultat	8.234	17.027	15.182	12.494	15.530
Resultat af finansielle poster	(1.478)	(1.108)	(1.076)	(1.143)	(650)
Årets resultat	5.177	12.833	14.556	16.042	13.746
Samlede aktiver	62.698	69.418	67.574	67.968	70.984
Investeringer i materielle anlægsaktiver	768	1.794	582	696	406
Egenkapital	38.103	45.759	47.856	49.395	49.961
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	61	64	63	64	64
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	12,3	27,4	29,9	32,3	31,9
Soliditetsgrad (%)	60,8	65,9	70,8	72,7	70,4

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Plastmo A/S opererer på det nordiske marked inden for byggematerialer, der omfatter tagrendesystemer, tagløsninger samt løsninger inden for gør-det-selv dræn. Målgruppen er primært private forbrugere og professionelle håndværkere.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud før skat på 6.756 t.kr. mod et overskud før skat i 2014 på 15.919 t.kr. Ledelsen anser det realiserede resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat for 2015 efter skat er 7.656 t.kr. lavere end resultatet i 2014 til trods for, at ledelsen forventede et højere resultat i 2015 end 2014. Udviklingen skyldes primært stigende priser på råvarer, som har øget produktionsomkostningerne. Derudover har selskabet i 2015 haft flere kurstab end forventet grundet valutakursudsving.

Forventet udvikling

Der forventes for 2016 et forbedret driftsresultat i forhold til 2015.

Særlige risici

Driftsrisici

Virksomheden er påvirket af udsving i indkøbspriserne på råvarer, specielt på plast og metaller. Det er som følge af de store udsving i råvarepriserne i de seneste år blevet vanskeligt at opnå gunstige aftaler over en længere periode.

Valutarisici

Virksomheden er påvirket af udsving i valutakurser på samhandel i fremmed valuta.

Kreditrisici

Virksomheden har store enkeltkunder i Danmark. Ændringer i forretningsforholdet med disse kunder vil have effekt på virksomhedens indtjening. Der er tegnet kreditforsikringer på tilgodehavender hos alle disse kunder.

Miljømæssige forhold

Plastmo A/S er certificeret i miljøledelsessystemet efter DS/ISO 14001, og under dette system arbejdes der dagligt med miljøarbejde, herunder miljøhandlingsprogrammer.

Plastmo A/S har en miljøgodkendelse. Virksomheden har ingen uafklarede miljøkrav, -påbud eller -forbud fra Ringsted Kommune eller nogen anden miljømyndighed.

Ledelsesberetning

Udenlandske filialer

Plastmo A/S har en filial i Finland; Plastmo A/S Sivuliike Soumessa, Metsänneidonkuja 6, 02130 Espoo, Finland. Filialens hovedaktivitet er salg af varer produceret af Plastmo A/S inden for byggematerialer, der omfatter tagrendesystemer, tagløsninger samt løsninger inden for gør-det-selv dræn. Målgruppen er primært private forbrugere og professionelle håndværkere.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste	1	55.874	63.547
Distributionsomkostninger	1	(36.594)	(36.310)
Administrationsomkostninger	1	<u>(11.046)</u>	<u>(10.210)</u>
Driftsresultat		8.234	17.027
Andre finansielle indtægter	2	831	0
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(2.309)</u>	<u>(1.108)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		6.756	15.919
Skat af ordinært resultat	4	<u>(1.579)</u>	<u>(3.086)</u>
Årets resultat		<u>5.177</u>	<u>12.833</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		<u>5.177</u>	<u>12.833</u>
		<u>5.177</u>	<u>12.833</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Erhvervede licenser		891	990
Immaterielle anlægsaktiver	5	891	990
Produktionsanlæg og maskiner		2.677	2.982
Materielle anlægsaktiver under udførelse		150	103
Materielle anlægsaktiver	6	2.827	3.085
Udskudt skat	8	5.691	8.756
Finansielle anlægsaktiver	7	5.691	8.756
Anlægsaktiver		9.409	12.831
Råvarer og hjælpematerialer		757	683
Fremstillede varer og handelsvarer		25.081	22.662
Varebeholdninger		25.838	23.345
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		20.786	24.244
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.023	5.184
Andre tilgodehavender		276	858
Tilgodehavende selskabsskat	9	1.531	0
Periodeafgrænsningsposter	10	187	45
Tilgodehavender		24.803	30.331
Likvide beholdninger		2.648	2.911
Omsætningsaktiver		53.289	56.587
Aktiver		62.698	69.418

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	11	11.000	11.000
Overført overskud eller underskud		21.926	21.926
Forslag til udbytte for regnskabsåret		5.177	12.833
Egenkapital		<u>38.103</u>	<u>45.759</u>
Andre hensatte forpligtelser		6	145
Hensatte forpligtelser		<u>6</u>	<u>145</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.962	9.383
Gæld til tilknyttede virksomheder		13.128	7.876
Anden gæld		6.499	6.255
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>24.589</u>	<u>23.514</u>
Gældsforpligtelser		<u>24.589</u>	<u>23.514</u>
Passiver		<u><u>62.698</u></u>	<u><u>69.418</u></u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	14		
Koncernforhold	15		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapi- tal t.kr.	Overført overskud eller un- derskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	11.000	21.926	12.833	45.759
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(12.833)	(12.833)
Årets resultat	0	0	5.177	5.177
Egenkapital ultimo	11.000	21.926	5.177	38.103

Noter

	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	28.817	29.008
Pensioner	2.077	2.057
Andre omkostninger til social sikring	492	518
Andre personaleomkostninger	1.791	1.932
	33.177	33.515
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	61	64

Selskabet har i henhold til årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 undladt at oplyse vederlag til ledelsen.

	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1	0
Renteindtægter i øvrigt	3	0
Valutakursreguleringer	827	0
	831	0

	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	418	203
Valutakursreguleringer	1.845	867
Øvrige finansielle omkostninger	46	38
	2.309	1.108

	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
4. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	49	687
Ændring af udskudt skat	1.479	2.244
Regulering vedrørende tidligere år	(90)	155
Effekt af ændrede skattesatser	141	0
	1.579	3.086

Noter

		Erhverve- de licenser t.kr.
5. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		2.218
Tilgange		249
Kostpris ultimo		2.467
Af- og nedskrivninger primo		(1.228)
Årets afskrivninger		(348)
Af- og nedskrivninger ultimo		(1.576)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		891
	Produkti- onsanlæg og maski- ner t.kr.	Materielle anlægsak- tiver under udførelse t.kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	24.479	103
Overførsler	0	(103)
Tilgange	618	150
Kostpris ultimo	25.097	150
Af- og nedskrivninger primo	(21.497)	0
Årets afskrivninger	(923)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(22.420)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.677	150
		Udskudt skat t.kr.
7. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		8.756
Afgange		(3.065)
Kostpris ultimo		5.691
Regnskabsmæssig værdi ultimo		5.691

Noter

	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
8. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	5.731	8.760
Materielle anlægsaktiver	46	54
Varebeholdninger	(45)	(48)
Tilgodehavender	<u>(41)</u>	<u>(10)</u>
	<u>5.691</u>	<u>8.756</u>

9. Tilgodehavende selskabsskat

Tilgodehavende selskabsskat vedrører tilgodehavende skat fra acontobetalingen i regnskabsåret for filialen i Finland samt udskudt skat fra skattemæssigt underskud, som forventes anvendt i sambeskatningen i 2015.

10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af periodiserede forsikringspræmier og tilskud til produktudvikling samt forudbetalinger til messer i 2016.

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende</u> <u>værdi</u> <u>kr.</u>	<u>Nominal</u> <u>værdi</u> <u>t.kr.</u>
11. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	<u>110.000</u>	100,00	<u>11.000</u>
	<u>110.000</u>		<u>11.000</u>

	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>	<u>2013</u> <u>t.kr.</u>	<u>2012</u> <u>t.kr.</u>	<u>2011</u> <u>t.kr.</u>
Bevægelser i virksomhedskapitalen					
Virksomhedskapital primo	11.000	11.000	11.000	11.000	500
Kapitalforhøjelse	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>10.500</u>
Virksomhedskapital ultimo	<u>11.000</u>	<u>11.000</u>	<u>11.000</u>	<u>11.000</u>	<u>11.000</u>

	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
12. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	<u>7.289</u>	<u>4.954</u>

Noter

13. Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution over for moder- og søsterselskabers kreditrammer hos pengeinstitutter på i alt 66.507 t.kr. Trækket på kreditrammerne udgør i alt 18.767 t.kr. pr. 31.12.2015.

Virksomheden indgår i en dansk sambeskatning med ACO Nordic Group A/S som administrationselskab. Virksomheden hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 01.07.2012 ligeledes solidarisk for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

14. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

ACO Nordic Group A/S, Thorsvej 9, 4100 Ringsted ejer alle aktier i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse på denne.

15. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

ACO Nordic Group A/S, Thorsvej 9, 4100 Ringsted